
                                           
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации Муниципального образования 

город Ирбит 

 

 

от  25  февраля 2011 года  №  221 

г. Ирбит  

 

О  содействии  избирательным  комиссиям  в  организации  подготовки  и  

проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации   

 

 

С целью  оказания  содействия  Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии  и  участковым  избирательным  комиссиям   в  

реализации  их  полномочий  в  период  подготовки  и  проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, в соответствии с пунктом  16  статьи  20  Федерального  закона 

«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  

референдуме  граждан  Российской  Федерации»,   руководствуясь   статьей 

27  Устава  Муниципального  образования город Ирбит 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Для оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации  4 декабря 2011 года образовать рабочую 

группу в составе:  

- Агафонов Г.А.., глава Муниципального образования город Ирбит, 

руководитель рабочей группы; 

- Мельников О.А., первый заместитель главы администрации 

Муниципального образования город Ирбит, заместитель руководителя 

рабочей группы; 

- Панкрашкина И.В., начальник организационного отдела администрации 

Муниципального образования город Ирбит, секретарь рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

- Грищук А.Н., и.о.  начальника Отдела внутренних дел по Муниципальному 

образованию город Ирбит, Ирбитскому муниципальному образованию (по 

согласованию);  

- Воложанина В.А., начальник отделения Управления Федеральной 

миграционной службы по Свердловской области в городе Ирбите  (по 



 2 

согласованию);  

- Дудина Г.А.,  заместитель главы администрации Муниципального 

образования город Ирбит; 

- Кузёмка Е.А., Управляющий делами администрации Муниципального 

образования город Ирбит;   

- Модина Е.А., начальник отдела муниципального имущества администрации 

Муниципального образования город Ирбит; 

- Сутягин А.Г., начальник отдела надзорной деятельности Муниципального 

образования город Ирбит, Ирбитского муниципального образования (по 

согласованию);   

- Нурдинова О.Д., председатель Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии (по согласованию).  

2. Мельникову О.А., первому заместителю главы администрации 

муниципального образования, обеспечить предоставление:  

2.1.    участковым  избирательным  комиссиям на  период  подготовки  и  

проведения  указанных  выборов на  безвозмездной  основе  помещения  для  

работы, средства  связи  и  технологическое  оборудование; 

2.2.   Ирбитской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  

оперативную  передачу  изменений  в  учетных  данных  граждан,  место  

жительство  или  место  пребывание  которых  находится  на  территории  

Муниципального образования город Ирбит  для  уточнения  списков  

избирателей; 

2.3. транспорта  Ирбитской  городской  территориальной  

избирательной  комиссии  для  подготовки и  приемки  избирательных  

участков, для работы в день голосования; участковым  избирательным  

комиссиям  для работы  в день голосования; 

3. Мельникову О.А., первому заместителю главы администрации 

муниципального образования, обеспечить  координацию  работы  

администрации муниципального образования с   Отделом внутренних дел  по  

Муниципальному образованию город Ирбит, Ирбитскому муниципальному 

образованию. 

4. Дудиной Г.А., заместителю главы администрации:  

4.1. обеспечить  координацию  работы  администрации муниципального 

образования с  Отделом  надзорной деятельности Муниципального 

образования город Ирбит, Ирбитского муниципального образования,    

Ирбитским  ТУЭС  ЕФЭ  ОАО  «Уралсвязьинформ»,  Ирбитским  участком  

Артемовских  электросетей ОАО  «Свердловэнерго»,  Ирбитским  РКЭС  

ОАО «Региональная сетевая компания»; 

4.2.организовать работу по обеспечению доступности и безопасности 

подходов к помещениям избирательных участков; 

4.3. организовать работу по обеспечению оборудования избирательных 

участков специальными приспособлениями, позволяющими в полном объеме 

реализовать избирательные права лицам  с ограниченными  возможностями.  

5. Рекомендовать, в  период  подготовки  и  проведения  выборов  

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации:  



 3 

5.1. Грищук А.Н., и.о. начальника  Отдела внутренних дел по 

Муниципальному образованию город Ирбит, Ирбитскому муниципальному 

образованию: 

- в срок до 1 апреля 2011 года разработать  и    представить  в 

администрацию Муниципального образования  город  Ирбит  комплекс 

мероприятий  по  охране  общественного порядка  и  общественной  

безопасности; 

- обеспечить  охрану  помещений  избирательных  комиссий  и  

помещения для  голосования; 

-  в день проведения голосования обеспечить сопровождение  членов 

участковых избирательных комиссий при  доставке  избирательной  

документации в вышестоящую избирательную комиссию; 

-  обеспечить рассмотрение  в  установленные  сроки  обращений  

избирательных  комиссий,  в  том  числе  по  нарушениям  порядка  

проведения  предвыборной  агитации. 

5.2.  Сутягину А.Г.,  начальнику  Отдела  надзорной деятельности 

Муниципального образования город Ирьбит, Ирбитского муниципального 

образования, провести проверки соблюдения требований  пожарной 

безопасности на избирательных участках и в помещениях избирательных 

комиссий. Обеспечить патрулирование помещений избирательных участков в 

день проведения голосования по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации.  

 5.3. Крошнякову Н.И.,  начальнику Ирбитского  ТУЭС  ЕФЭ  ОАО  

«Уралсвязьинформ»,  обеспечить  устойчивую  телефонную  связь  с  

избирательными  комиссиями в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации. 

6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 
Глава Муниципального  

образования город Ирбит            Г.А.Агафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


